
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Scandiano, 31 Marzo 2017

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  A  TERZI  DEL  SERVIZIO  SOCIO-
EDUCATIVO E ASSISTENZIALE DOMICILIARE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE, DELLE PERSONE
DI MINORE ETA’ E NEOMAGGIORENNI. PERIODO 01.04.2017 -31.03.2020.

Codice CIG.: 6945545D0A

Importo complessivo dell’appalto € 684.000,00

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0

1. Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia: http://www.tresina-
rosecchia.it - Corso Vallisneri  6. 42019 Scandiano (RE)  unione@pec.tresinarosecchia.it; http://www.tresinarosec-
chia.it. Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31 c.14 D. Lgs.50/2016: Dott.ssa Lucia Valentina
Caruso; http://www.tresinarosecchia.it/

2. Ente Committente:  Servizio Sociale Unificato dell’Unione Tresinaro Secchia (IV Settore). Responsabile unico del
Procedimento: Dott. Luca Benecchi;

3. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 3 c.1 lett.) sss e art. 60, D. Lgs.50/2016; pubblicato su G.U.R.I.
n°10 del 25/01/2017, sul sito informatico del MIT, sul sito informatico del SITAR e sul sito internet (nella sezione
“amministrazione trasparente”) e all’albo pretorio online dell’Unione Tresinaro Secchia;

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto:  offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 c.2 del D.Lgs.
n.50/2016;

5. Oggetto appalto: l’appalto ha ad oggetto l’affidamento a terzi del “Servizio socio-educativo e  assistenziale domici-
liare a sostegno delle famiglie, delle persone di minore età e neomaggiorenni. Periodo 01.04.2017-31.03.2020. 

CPV: 85312100-0        NUTS: ITD53

6. Importo appalto: Euro 684.000,00 (iva di legge esclusa). Oneri della sicurezza di cui all’art.26 D. Lgs.81/2008 pari a €
0;

7. Data di aggiudicazione dell’appalto: Determinazione dirigenziale del I Settore dell’Unione Tresinaro Secchia n°256
del 31/03/2017;

8. Numero offerte ricevute: 2;

9. Numero offerte ammesse a partecipare: 2;

10. Numero offerte escluse: 0;

11. Provvedimento di ammissione / esclusione ex art. 29 D. Lgs.50/2016 : Determinazione dirigenziale del I Settore
dell’Unione Tresinaro Secchia n°198 del 09/03/2017;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352
www.tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

1

U
N
I
O
N
E
 
D
E
I
 
C
O
M
U
N
I
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
8
2
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
7

http://www.tresinarosecchia.it/
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

12. Aggiudicatario: CONSORZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE OSCAR ROMERO, con sede legale a Reggio Emilia, Via Lar-
go Marco Gerra, 1, P.Iva 00752930354, PEC: consorziooscarromero@pec.it, con complessivi punti di 89,75;

13. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto:  Euro 677.160,00 (Iva esclusa) con un ribasso offerto di 1% ri-
spetto all’importo dell’appalto soggetto a ribasso pari a Euro 684.000,00 (con oneri della sicurezza non soggetti a ri -
basso e pari a Euro 0);

14. Data pubblicazione presente avviso: 31/03/2017;

15. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale Santafiora 7 –
43100 Parma.                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lucia Valentina Caruso
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DELL’ART. 20 D.LGS N. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352
www.tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

2


